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PEMERINTAH KABUPATEN KUTAI KARTANEGARA 
NERACA 

PER 31 DESEMBER 2023 DAN 2022 

 
 
 

URAIAN 
 

ASET 

ASET LANCAR 

Kas di Kas Daerah 

AUDITED 
 
 

REF 
 

5.3.1 

5.3.1.1. 

5.3.1.1.1. 

 
 
 

31 DESEMBER 2023 

 
 
 

137.349.994.388,22 

 
(Dalam Rupiah) 

 
31 DESEMBER 2022 

 
 
 

2.370.160.763.615,20 
 

Kas di Bendahara Penerimaan 

Kas di Bendahara Pengeluaran 

Kas di Badan Layanan Umum Daerah 

Kas di Bendahara BOS 

Kas Dana Kapitasi pada FKTP 

Kas Lainnya 

Setara Kas 

Investasi Jangka Pendek 

Piutang Pajak Daerah 

Piutang Retribusi Daerah 

Piutang Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan 

Piutang Lain-lain PAD yang Sah 

Piutang Transfer Pemerintah Pusat 

Piutang Transfer Antar Daerah 

Bagian Lancar Pinjaman Kepada Pemerintah Daerah Lainnya 

Piutang Lainnya 

Penyisihan Piutang 

Beban Dibayar Dimuka 

Persediaan 

JUMLAH ASET LANCAR 

INVESTASI JANGKA PANJANG 

Investasi Jangka Panjang Non Permanen 

Investasi kepada Badan Usaha Milik Negara 

Investasi kepada Badan Usaha Milik Daerah 

Investasi dalam Obligasi 

Investasi dalam Proyek Pembangunan 

Dana Bergulir 

Deposito Jangka Panjang 

Investasi Non Permanen Lainnya 

Investasi Permanen Lainnya 

JUMLAH Investasi Jangka Panjang Non Permanen 

Investasi Jangka Panjang Permanen 

Penyertaan Modal 

Investasi-Pemberian Pinjaman Daerah 

JUMLAH Investasi Jangka Panjang Permanen 

JUMLAH INVESTASI JANGKA PANJANG 

ASET TETAP 

Tanah 

Peralatan dan Mesin 

Gedung dan Bangunan 

Jalan, Irigasi, dan Jaringan 

Aset Tetap Lainnya 

Konstruksi Dalam Pengerjaan 

Akumulasi Penyusutan 

JUMLAH ASET TETAP 

DANA CADANGAN 

Dana Cadangan 

JUMLAH DANA CADANGAN 

5.3.1.1.2. 

5.3.1.1.3. 

5.3.1.1.4. 

5.3.1.1.5. 

 
5.3.1.1.6. 

5.3.1.1.7. 

 
5.3.1.1.8. 

5.3.1.1.9. 

 
5.3.1.1.10. 

5.3.1.1.11. 

5.3.1.1.12. 

5.3.1.1.13. 

5.3.1.1.14. 

5.3.1.1.15. 

5.3.1.1.16. 

5.3.1.1.17. 

 
5.3.1.2. 

5.3.1.2.1. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
5.3.1.2.2. 

 
 
 
 

5.3.1.3. 

5.3.1.3.1. 

5.3.1.3.2. 

5.3.1.3.3. 

5.3.1.3.4. 

5.3.1.3.5. 

5.3.1.3.6. 

5.3.1.3.7. 

0,00 

0,00 

103.816.434.030,49 

764.590.873,45 

0,00 

4.451.523.292,09 

50.000.000.000,00 

0,00 

96.966.778.420,20 

13.595.091.877,00 

0,00 

30.199.102.139,38 

0,00 

63.759.961.000,00 

2.593.320.350,00 

0,00 

-75.041.241.389,54 

5.193.541.007,38 

101.977.528.215,14 

535.626.624.203,81 

 
 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

19.128.018.025,00 

0,00 

0,00 

0,00 

19.128.018.025,00 

0,00 

1.013.224.271.858,78 

0,00 

1.013.224.271.858,78 

1.032.352.289.883,78 

 
2.322.147.663.826,31 

4.114.752.480.462,76 

7.172.457.039.592,84 

15.799.159.522.083,60 

471.695.435.252,72 

1.760.783.708.237,39 

-14.499.542.592.794,30 

17.141.453.256.661,32 

 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

244.795.626.461,14 

1.147.556.683,28 

0,00 

185.162.922,57 

190.000.000.000,00 

0,00 

86.885.591.278,82 

13.148.781.662,00 

0,00 

23.087.071.064,68 

0,00 

157.914.177.000,00 

2.397.866.665,00 

3.250.500,00 

-67.185.059.988,51 

8.215.275.069,96 

90.385.646.096,66 

3.121.141.709.030,80 

 
 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

19.182.188.048,00 

0,00 

0,00 

0,00 

19.182.188.048,00 

 
857.538.077.444,13 

0,00 

857.538.077.444,13 

876.720.265.492,13 

 
2.249.451.468.281,21 

2.828.747.768.021,67 

6.502.281.379.358,65 

14.404.735.356.619,30 

445.538.778.338,72 

1.478.362.674.785,16 

-13.566.850.053.686,70 

14.342.267.371.718,00 

 
0,00 

0,00



 

 
URAIAN 

 

ASET LAINNYA 

 
REF 

 

5.3.1.4. 

(Dalam Rupiah) 

 
31 DESEMBER 2023 31 DESEMBER 2022 

 

Tagihan Penjualan Angsuran 

Tuntutan Ganti Kerugian Daerah 

Kemitraan dengan Pihak Ketiga 

Aset Tidat Berwujud Lainnya 

Aset Lain-lain 

Akumulasi Amortisasi Aset Tidak Berwujud 

Dana Transfer Treasury Deposit Facility (TDF) 

JUMLAH ASET LAINNYA 

JUMLAH ASET 

KEWAJIBAN 

KEWAJIBAN JANGKA PENDEK 

Utang Perhitungan Pihak Ketiga (PFK) 

Utang Bunga 

Utang Pinjaman Jangka Pendek 

Bagian Lancar Utang Jangka Panjang 

Pendapatan Diterima Dimuka 

Utang Belanja 

Utang Jangka Pendek Lainnya 

JUMLAH KEWAJIBAN JANGKA PENDEK 

KEWAJIBAN JANGKA PANJANG 

Utang kepada Pemerintah Pusat 

Utang kepada Lembaga Keuangan Bank (LKB) 

Utang kepada Lembaga Keuangan Bukan Bank 

Utang kepada Masyarakat 

JUMLAH KEWAJIBAN JANGKA PANJANG 

JUMLAH KEWAJIBAN 

EKUITAS 

EKUITAS 

JUMLAH KEWAJIBAN DAN EKUITAS DANA 

5.3.1.4.1. 

5.3.1.4.2. 

5.3.1.4.3. 

5.3.1.4.4. 

5.3.1.4.5. 

5.3.1.4.6. 

5.3.1.4.7. 

 
 
5.3.2. 

5.3.2.1. 

5.3.2.1.1. 

 
 
 
5.3.2.1.2. 

5.3.2.1.3. 

5.3.2.1.4. 

 
 
 
 
 
 
 
 
5.3.4. 

15.237.903.400,00 

36.712.092.228,44 

59.942.331.583,00 

199.874.079.877,14 

441.676.599.909,77 

-163.255.677.129,14 

3.924.545.964.000,00 

4.514.733.293.869,21 

23.224.165.464.618,12 

 
 

38.199.772,37 

0,00 

0,00 

0,00 

3.978.859.706,79 

145.412.794.414,32 

401.946.670.527,38 

551.376.524.420,86 

 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

551.376.524.420,86 

 
22.672.788.940.197,26 

23.224.165.464.618,12 

15.237.903.400,00 

37.329.003.816,07 

61.975.335.876,00 

178.867.194.647,14 

648.805.210.764,82 

-141.501.123.892,14 

0,00 

800.713.524.611,89 

19.140.842.870.852,80 

 
 

52.241.894,37 

0,00 

0,00 

0,00 

83.964.032.437,33 

79.841.017.976,94 

50.199.151.848,02 

214.056.444.156,66 

 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

214.056.444.156,66 

 
18.926.786.426.696,10 

19.140.842.870.852,80 

 
Catatan atas Laporan Keuangan merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan secara keseluruhan. 

 
Bupati Kutai Kartanegara, 

 
 
 

Drs. Edi Damansyah, M.Si 

aziek
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